
VONOKLASY – RADOTÍN – 17. ledna 
 

DOPRAVA: vlakem ze Smíchovského nádraží do Černošic a autobusem do Vonoklas 

DÉLKA TRASY: cca 7,5 km 

NÁROČNOST: středně náročná (zvlněná, náročnější sestup do Vonoklas) – hůlky s sebou, na 
trase není možnost občerstvení 

 

Devatenáct účastníků si užilo krásnou 
procházku zimní přírodou. Z autobusu jsme 
vystoupili ve stanici Vonoklasy, chaty a vydali 
se po červené TZ. Turistická trasa se nazývá 
Svatojakubská cesta – Železná, která nás 
provázela celou cestu do Radotína.  

Od kapličky sv. Panny Marie, která se nalézá 
u autobusové zastávky, jsme prošli okolo 
chat, navázali na pohodlnou polní cestu 
svažující se k lesu. Minuli jsme hlubokou, 

nehostinnou rokli a 
před námi se 
otevřelo údolí s obcí 
Solopisky. Mírně 
stoupající, částečně 
asfaltovou, cestou 
jsme prošli obcí a za 
ní pokračovali lesní 
cestou až na rozcestí 
turistických cest 
Kulivá hora (nej-
vyšší bod naší cesty). 
Zbývající čtyři kilo-
metry stále klesající 
cesty jsme prochá-
zeli pěkným, převáž-

ně dubovým, lesem. 

V kolektivu spřízněných duší a dobré náladě jsme došli zdrávi do Radotína, kde jsme využili 
místní občerstvovny, posílili se a vlakem (jezdí každých 30 minut) odjeli do Prahy. 

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/trasy-svatojakubske-cesty-v-ceske-republice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Solopisky

